
Energetický systém Chersonu je zničen,
oznámila DTEK
- CZ24 News | 13. listopadu 2022

UKRAJINA: Výkonný ředitel společnosti DTEK Dmytro Sacharuk oznámil, že energetický
systém Chersonu je zničen, na obnovení zásobování elektřinou bude třeba jednoho měsíce.
Mluvčí místopředsedy vlády Chersonské oblasti Alexandr Fomin oznámil, že
administrativním střediskem regionu se stane dočasně město Geničesk.

Jak upozornil velitel Sjednocené skupiny vojsk Sergej Surovikin, situace v Chersonu se stala pro život
pokojných obyvatel nebezpečnou. Do začátku listopadu bylo z pravého břehu Dněpru evakuováno
115 tisíc lidí a ministr obrany RF Sergej Šojgu dal 9. listopadu svolení k zahájení přesunu vojsk na
levý břeh a k organizování obranné linie Ozbrojených sil RF podél Dněpru.

„Cherson… Jaképak harmonogramy, tam vůbec není elektrická energie,“ uvádí Sacharukova slova
portál Obozrevatel.ua.

Obnovení normálního zásobování elektřinou si může podle jeho slov vyžádat asi jeden měsíc.
Podotkl, že ta nejsložitější situace s elektřinou je i nadále v severních a centrálních oblastech země,
mj. v Kyjevě a v Kyjevské oblasti. Sacharuk přitom upřesnil, že bylo poškozeno zařízení, které
umožňuje přenos proudu z míst jeho generace, a je stále ještě cítit nedostatek zařízení. Zařízení by
ale mělo stačit k obnovení zásobování Chersonu elektřinou, předpokládá Sacharuk.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/energeticky-system-chersonu-je-znicen-oznamila-dtek/
https://cz24.news/energeticky-system-chersonu-je-znicen-oznamila-dtek/

